

Parasha 29 Torah

Tredje Mosebok /Leviticus / Vayikra

[Kapittel 16](#)

[Kapittel 17](#)

[Kapittel 18](#)

Kapittel 16

¹ YHVH talte til Måshe etter at de to sønnene til Aharån var døde, de som kom fram for YHVHs ansikt, og døde. ² YHVH sa til Måshe: «Si til din bror Aharån at han ikke når som helst kan komme inn i helligdommen innenfor forhenget, foran nådestolen som er oppå arken, så han ikke skal dø. For Jeg vil vise Meg i skyen over nådestolen.

³ Slik skal Aharån komme inn i helligdommen: Han skal ha med en ung okse som syndoffer, og en vær som brennoffer. ⁴ Han skal ta på seg den hellige underkjortelen av lin og de korte benklærne av lin inntil kroppen. Han skal spenne om seg et belte av lin, og han skal iføre seg mitraen av lin. Dette er de hellige klærne. Derfor skal han bade kroppen sin i vann før han tar klærne på seg.

⁵ Fra menigheten av Israels barn skal han få to geitebukker som syndoffer, og en vær som brennoffer. ⁶ Aharån skal komme fram med oxen som syndoffer for seg selv, og slik gjøre soning både for seg selv og for sitt hus. ⁷ Han skal ta de to geitebukkene og stille dem fram for YHVHs ansikt ved døren til Åpenbaringsteltet. ⁸ Så skal Aharån kaste lodd om de to geitebukkene, det ene loddet for YHVH, det andre loddet for syndebukken. ⁹ Aharån skal komme fram med bukken som YHVHs lodd falt på, og ofre den som et syndoffer. ¹⁰ Men den bukken loddet falt på for å være syndebukk, skal stilles levende fram for YHVHs ansikt. Det skal gjøres soning ved den, og så skal den sendes ut i ørkenen som syndebukk.

¹¹ Aharån skal komme fram med oxen som skal være til syndoffer for ham selv, og han skal gjøre soning for seg selv og sitt hus. Han skal da slakte oxen som er til syndoffer for seg selv. ¹² Så skal han ta en ildpanne full av glødende kull fra alteret for YHVHs ansikt. Med hendene fulle av velduftende, finknust røkelse skal han føre det innenfor forhenget. ¹³ Han skal legge røkelsen på ilden for YHVHs ansikt, så skyen av røkelsen skjuler nådestolen som står oppå vitnesbyrdet, for at han ikke skal dø. ¹⁴ Han skal ta noe av blodet fra oxen og med fingeren skal han stenke det på østsiden av nådestolen. På forsiden av nådestolen skal han syv ganger stenke noe av blodet med fingeren.

¹⁵ Så skal han slakte bukken til syndofferet for folket, føre blodet av den innenfor forhenget og gjøre med blodet av den på samme måte som han gjorde med blodet av oxen. Han skal stenke det på nådestolen og foran nådestolen. ¹⁶ Slik skal han gjøre soning for helligdommen, på grunn av Israels barns urenheter, og på grunn av deres overtredelser og alle deres synder. Og slik skal han gjøre for Åpenbaringsteltet som står hos dem, midt i deres urenheter. ¹⁷ Det skal ikke være noe menneske i Åpenbaringsteltet når han går inn i

helligdommen for å gjøre soning og til han kommer ut igjen. På den måten skal han gjøre soning for seg selv, for sitt hus og for hele Israels forsamling. ²¹⁸ Han skal gå ut til alteret som står for YHVHs ansikt, og gjøre soning for det. Han skal ta noe av blodet fra oxen og noe av blodet fra bukken og stryke det rundt på hornene på alteret. ¹⁹ Syv ganger skal han med fingeren stenke noe av blodet på det, rense det og hellige det fra Israels barns urenheter.

²⁰ Når han har fullført soningen for helligdommen, Åpenbaringsteltet og alteret, skal han komme fram med den levende bukken. ²¹ Aharån skal trykke begge hendene sine mot hodet til den levende bukken. Over den skal han bekjenne alle Israels barns misgjerninger og alle deres overtredelser og alle deres synder. Han skal legge dem på hodet til bukken, og så skal han sende den ut i ørkenen med en mann som står klar. ²² Alle misgjerningene deres skal bukken bære på seg selv til et avsondret land. Og han skal slippe bukken løs i ørkenen.

²³ Så skal Aharån komme inn i Åpenbaringsteltet. Han skal ta av seg linklærne som han tok på seg da han gikk inn i helligdommen, og han skal la dem bli igjen der. ²⁴ Han skal bade kroppen sin i vann på et hellig sted, ta på seg klærne sine og komme ut og ofre sitt eget brennoffer og brennofferet for folket. Slik skal han gjøre soning for seg selv og for folket. ³²⁵ Fettet fra syndofferet skal han la gå opp i røyk på alteret.

²⁶ Han som sendte bukken bort som syndebukk, skal vaske klærne sine og bade kroppen sin i vann. Etterpå kan han komme inn i leiren.

²⁷ Oxen til syndofferet og bukken til syndofferet – blodet av dem ble jo båret inn for å gjøre soning i helligdommen – skal føres utenfor leiren. Og de skal brenne huden av dem, kjøttet deres og tarminnholdet deres på ilden. ²⁸ Så skal den som brente det opp, vaske klærne sine og bade kroppen sin i vann. Etterpå kan han komme inn i leiren.

²⁹ Dette skal være en evig lov for dere: I den syvende måneden, på den tiende dagen i måneden, skal dere ydmyke deres sjeler. Da skal dere ikke gjøre noe som helst arbeid, verken den innfødte eller den fremmede som bor blant dere. ³⁰ For på den dagen skal det gjøres soning for dere, så dere blir renset fra alle deres synder og dere kan være rene for YHVHs ansikt. ³¹ Det er en fullstendig sabbatshvile for dere, og dere skal ydmyke deres sjeler. Det er en evig lov.

³² Presten som er salvet og innviet til å gjøre tjeneste som prest i sin fars sted, skal gjøre soning og ta på seg linklærne, de hellige klærne. ³³ Så skal han gjøre soning for Det Aller Helligste og for Åpenbaringsteltet, og han skal gjøre soning for alteret, og for prestene og for hele folket i forsamlingen skal han gjøre soning. ³⁴ Dette skal være en evig lov for dere, slik at det blir gjort soning for Israels barn, for alle deres synder, én gang i året.» Og han gjorde som YHVH hadde befalt Måshe.

[Til toppen](#)

Kapittel 17

⁴ YHVH talte til Måshe og sa: ² «Tal til Aharån, og til hans sønner og til alle Israels barn, og si til dem: Dette er hva YHVH har befalt og sagt: ³ Enhver av Israels hus som ofrer en okse eller et lam eller en geit i leiren, eller som ofrer den utenfor leiren, ⁴ og ikke fører den til døren til Åpenbaringsteltet for å komme fram med den som en offergave til YHVH foran YHVHs tabernakel, den mannen skal dette bli tilregnet som blodskyld. Han har utøst blod, og denne mannen skal utryddes fra sitt folk, ⁵ for at Israels barn skal føre fram slaktofrene sine, dem de ofrer på åpen mark, og føre dem fram til YHVH ved døren til Åpenbaringsteltet, til presten, og ofre dem som fredsoffer til YHVH. ⁶ Presten skal stenke blodet på YHVHs alter ved døren til Åpenbaringsteltet, og la fettene gå opp i røyk som en velbehagelig duft for YHVH. ⁷ Men de skal ikke lenger ofre ofrene sine til de demonbukkene som de har drevet hor med. Dette skal være en evig lov for dem, for hele etterslekten.

⁸ Du skal også si til dem: Enhver av Israels hus eller av de fremmede som bor iblant dere, som ofrer et brennoffer eller slaktoffer, ⁹ og som ikke fører det fram til døren til Åpenbaringsteltet for å ofre det til YHVH, den mannen skal utryddes fra sitt folk. ¹⁰

Enhver av Israels hus eller av de fremmede som bor iblant dere, som spiser noe blod, den sjel som spiser blod, ham vil Jeg vende Mitt ansikt imot, og Jeg vil utrydde ham fra sitt folk. ¹¹ For sjelen til kjøttet er i blodet, og Jeg har gitt det til dere på alteret, for å gjøre soning for deres sjeler. For det er blodet som gjør soning for sjelen. ¹² Derfor sa Jeg til Israels barn: Ingen blant dere skal ete blod, heller ingen fremmed som bor iblant dere, skal ete blod.

¹³ Enhver av Israels barn eller av de fremmede som bor iblant dere, som går på jakt og feller et vilt dyr eller en fugl for å ete den, han skal la blodet av den renne ut og dekke det med jord. ¹⁴ For sjelen til alt kjøtt er blodet; det er i sjelen. Derfor sa Jeg til Israels barn: Dere skal ikke ete blodet av noe kjøtt, for sjelen til alt kjøtt er blodet. Alle som spiser det, skal utryddes.

¹⁵ Ethvert menneske som spiser et selvdødt dyr eller et ihjelrevet dyr, enten han er en innfødt eller en fremmed, han skal vaske klærne sine og bade seg i vann, og han skal være uren til kvelden. Så skal han være ren. ¹⁶ Men hvis han ikke vasker klærne sine eller bader kroppen, da skal han bære sin skyld.»

[Til toppen](#)

Kapittel 18

¹ Så talte YHVH til Måshe og sa: ² «Tal til Israels barn og si til dem: Jeg er YHVH deres Elåhim. ³ De gjerningene som ble gjort i landet Mitsrajim, der dere bodde, skal dere ikke gjøre etter. Og de gjerningene som blir gjort i K'naans land, dit Jeg fører dere, skal dere ikke gjøre etter. Dere skal heller ikke følge skikkene deres. ⁴ Dere skal gjøre etter Mine dommer og holde Mine lover, så dere vandrer i dem. Jeg er YHVH deres Elåhim. ⁵ Derfor skal dere holde Mine lover og Mine dommer. Det menneske som gjør dem, skal leve ved dem. Jeg er YHVH.

⁶ Ingen av dere må nærme seg noen han er i nær slekt med, så nakenheten blottes. Jeg er YHVH. ⁷ Verken din fars nakenhet eller din mors nakenhet skal du blotte. Hun er din mor.

Du skal ikke blotte hennes nakenhet. ⁸ Nakenheten til din fars kone skal du ikke blotte. Det er din fars nakenhet. ⁹ Nakenheten til din søster, din fars datter eller din mors datter, enten hun er født hjemme eller andre steder, deres nakenhet skal du ikke blotte. ¹⁰ Nakenheten til din sønndatter eller din datterdatter, deres nakenhet skal du ikke blotte, for deres nakenhet er din egen. ¹¹ Nakenheten til datteren til din fars kone, unnfanget av din far – hun er din søster – hennes nakenhet skal du ikke blotte. ¹² Nakenheten til din fars søster skal du ikke blotte. Hun er en nær slektning av din far. ¹³ Nakenheten til din mors søster skal du ikke blotte, for hun er en nær slektning av din mor. ¹⁴ Nakenheten til din fars bror skal du ikke blotte. Hans kone skal du ikke nærme deg. Hun er din tante. ¹⁵ Nakenheten til din svigerdatter skal du ikke blotte – hun er din sønns kone – hennes nakenhet skal du ikke blotte. ¹⁶ Nakenheten til din brors kone skal du ikke blotte. Det er din brors nakenhet.

¹⁷ Nakenheten til en kvinne og hennes datter skal du ikke blotte. Hennes sønndatter eller hennes datterdatter skal du heller ikke ta for å blotte deres nakenhet. De er hennes nære slektninger. Det er skamløshet. ¹⁸ Du skal heller ikke ta en kvinne til ekte som er din kones søster, og slik skape strid. Du skal ikke blotte hennes nakenhet mens den andre er i live. ¹⁹ Du skal heller ikke nærme deg en kvinne så du blottes hennes nakenhet når hun er i sin vanlige urenhet. ²⁰ Du skal heller ikke ha kjønnslig omgang med din nestes kone, så du blir uren ved henne.

²¹ Og du skal ikke overgi noen av dine barn til Molok. Du skal heller ikke vanhellige din Elåhims navn. Jeg er YHVH.

²² Med en mann skal du ikke ligge slik som du ligger med en kvinne. Det er avskyelig.

²³ Du skal heller ikke ha kjønnslig omgang med noe dyr så du blir uren ved det. Heller ikke skal en kvinne stille seg foran et dyr for å ligge med det. Det er skamløshet.

²⁴ Gjør dere ikke urene ved noe av alt dette! For ved alt slikt gjør hedningefolkene seg urene, de som Jeg driver ut rett foran ansiktet deres. ²⁵ For landet er urent. Derfor vil Jeg hjemseke det for sin misgjerning, og landet spy ut sine innbyggere. ²⁶ Derfor skal dere holde Mine lover og Mine dommer, og dere skal ikke gjøre noen av alle disse avskyelige tingene, verken den innfødte eller den fremmede som bor iblant dere – **Maftir** ²⁷ for alle disse avskyelige tingene har folket i landet gjort, de som er der like foran ansiktet deres, og på den måten er landet blitt urent – ²⁸ så landet ikke skal spy også dere ut når dere gjør det urent, slik det spy ut hedningefolkene som er der like foran ansiktet deres. ²⁹ For hver den som gjør noen av alle disse avskyelige tingene, de menneskene som gjør det, skal utryddes fra sitt folk. ³⁰ Dere skal holde Mine forordninger, så dere ikke gjør etter noen av de avskyelige skikkene som blir holdt oppe like foran ansiktet deres, så dere gjør dere urene ved dem. Jeg er YHVH deres Elåhim.»

[Til toppen](#)